АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » февраля 2018 г. № 55

с. Репьевка

Об организации общественных

работ на территории Репьевского

муниципального района в 2018

году

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19.04.1991 года №

1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах местного

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 14.07.1997 года №875 «Об утверждении

Положения об организации общественных работ», рассмотрев письмо

директора ГКУ Воронежской области Центр занятости населения

Репьевского района от 08.02.2018 г. исх. № 59, в целях снижения

напряженности на рынке труда и обеспечения временной занятости

населения, а также материальной поддержки безработных граждан

администрация Репьевского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Организовать в 2018 году общественные работы на территории

Репьевского муниципального района.

2. Утвердить перечень видов общественных работ на 2018 год.

3. Рекомендовать:

3.1. Государственному казенному учреждению Воронежской области

Центр занятости населения Репьевского района (Серенко Г.И):

1) Определить объемы общественных работ;

2) Провести работу по информированию незанятого населения

муниципального района о порядке организации общественных работ, оказать

содействие гражданам для участия в общественных работах;

3.2. Главам сельских поселений муниципального района:

1) Заключать соответствующие договора с Государственным казенным

учреждением «Центр занятости населения Репьевского района» в целях

обеспечения временной занятости безработных граждан;

2) Обеспечивать условия труда, режим рабочего времени в

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации вышеуказанной

категории граждан;

3) Предусмотреть наличие необходимых денежных средств в бюджетах

соответствующих поселений в целях финансирования осуществления

общественных работ в 2018 году.

4. И.о. руководителя отдела финансов администрации муниципального

района Шиленко Г.В. предусмотреть финансирование общественных работ в

бюджете муниципального района в 2018 году.

5. Настоящие постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы администрации

муниципального района

Р.В. Ефименко

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Репьевского муниципального района

от « 12 »  февраля 2018 г. № 55

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ

ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ НА 2018 ГОД

1. Архивные вспомогательные работы.

2. Бетонирование и покраска бордюров.

3. Благоустройство и уборка территорий прилегающих к

промышленным предприятиям, предприятиям торговли, офисам.

4. Благоустройство и уборка автобусных остановок.

5. Благоустройство, очистка и озеленение территории.

6. Благоустройство, устройство тротуаров и проездных путей.

7. Внесение информации в базу данных компьютера

8. Восстановление и замена памятных знаков.

9. Восстановление и реставрация объектов религиозного

назначения.

10. Восстановление и сохранение историко-архитектурных

памятников, зон отдыха, парков культуры, скверов: озеленение, посадка,

прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, скашивание травы и

др.

11. Восстановление лесов после пожаров.

12. Восстановление берегозащитных и противоэрозионных

сооружений.

13. Восстановление дренажных, защитных и укрепительных

устройств, отдельных звеньев прикромочных и телескопических лотков,

быстротоков и водобойных колодцев, перепадов, подводящих и отводящих

русел у лотков и труб.

14. Восстановление населенных пунктов после пожаров.

15. Восстановление конусов насыпей регуляционных сооружений,

замена укрепления откосов, устройство, замена и восстановление

лестничных сходов.

16. Восстановление лесных насаждений, живых изгородей.

17. Восстановление пешеходных переходов и ремонт тротуаров,

пешеходных и велосипедных дорожек.

18. Выращивание рассады.

19. Выращивание и уход за посадками, обрезка веток для

обеспечения видимости.

20. Заполнение похозяйственных книг.

21. Земляные работы.

22. Заготовка, установка, переустановка, уборка и восстановление

временных снегозадерживающих устройств (щитков, изгородей, сеток и др.).

23. Ксерокопирование документов.

24. Малярные и штукатурные работы.

25. Мероприятия по экологическому оздоровлению территорий.

26. Мытье окон в помещениях.

27. Обеспечение социальной поддержки населения (вскапывание

огородов, заготовка дров, квартир и др.).

28. Обрезка деревьев.

29. Обеспечение надлежащего состояния источников

противопожарного водоснабжения (очистка люков и колодцев пожарных

гидрантов от песка, грязи, асфальта и т. д.).

30. Озеленение и благоустройство парков, зон отдыха и туризма.

31. Окраска элементов обустройства дорог, содержания их в чистоте

и порядке.

32. Очистка от пыли и грязи элементов мостового полотна и

тротуаров, лестничных сходов и мостов.

33. Очистка и мойка стоек, дорожных знаков, замена поврежденных

дорожных знаков и стоек, подсыпка и планировка дорожных знаков.

34. Очистка от снега и льда конусов и регуляционных сооружений,

лестничных сходов у мостов.

35. Очистка дорожных покрытий от грязи и снега в местах,

недоступных для дорожной техники.

36. Очистка от грязи, снега и льда водопроводных труб.

37. Очистка от снега и льда автобусных остановок, павильонов,

площадок отдыха, других объектов.

38. Очистка пляжей.

39. Очистка подъездных путей.

40. Очистка территорий организаций и уход за зелеными

насаждениями.

41. Подсобные работы в различных отраслях и сферах деятельности.

42. Уход за престарелыми, инвалидами, участниками ВОВ.

43. Помощь при уточнении домовых книг.

44. Посадка и прополка саженцев.

45. Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов,

братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения и др.

46. Помощь в ведении делопроизводства.

47. Работа по подготовке к отопительному сезону.

48. Разбивка клумб, посадка цветов, деревьев, кустарников.

49. Расчистка снега и залив катков.

50. Ремонт и изготовление стендов, планшетов, альбомов для

ветеранов ВОВ.

51. Ремонт штакетника.

52. Расчистка снега и скалывание льда с тротуаров.

53. Уборка территорий поселений, обочин, дорог, полосы отвода

ЛЭП, мест отдыха граждан от горючего мусора, сухой растительности,

несанкционированных свалок.

54. Уничтожение сорняков.

55. Уход за посадками, обрезка веток для обеспечения видимости,

уборка сухостоя, защита лесопосадок от пожаров, борьба с вредителями и

болезнями растений, посадка деревьев и кустарников.